
 

                       Comune 
           Provincia di Na

 
DETERMINAZIONE   X  SETTO

SABILE  DEL SETTORE: ING. A

                             di Marigliano 
poli 

RE    
RESPON ndrea  Ciccarelli 

 
Regist ro  Genera le n. _1549_______del__23/10/2013_________ 

 
Regist ro  Set tore  n . 178    del    10/10/2013  

 

Oggetto: SISTEMAZIONE SBARRE E MIGLIORAMENTO CON NUOVA TECNOLOGIA 

                            IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA EX VIELLA SIP MARIGLIANO   
   
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA
   
Rifer iment i contabili: 
- Determina  di impegno  spesa  n.  
- Numero di impegno:  
 

Rifer iment i contabili: 
- Come da   foglio a llega to del  r esponsabile 
del  set tore finanziar io 

Rifer iment i  normat ivi: 
- Ar t icolo  184  del T.U.E.L. 267//00 

Rifer iment i normat ivi: 
- Ar t icolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Ar t icolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allega t i:  n .  
 

Allega t i:  n . 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  a t testa   che  la  presente determinazione non comporta   a lcun impegno di  spesa . 
 

Il  r esponsabile set tore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n .241/90: per . Ind. Saver io Sodano 
 
La   presente determinazione è pubblica ta  a ll’Albo Pretor io Comunale  per  15 giorn i 
consecut ivi  da l 23/10/2013. 

Il  Messo Comunale 

  
 

COMUNE  DI  MARIGLIANO 
(Provincia di  NAPOLI)  



SETTORE  X  LL.PP. 
 
 

OGGETTO:  SISTEMAZIONE SBARRE E MIGLIORAMENTO CON NUOVA TECNOLOGIA 

                            IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA EX VIELLA SIP MARIGLIANO   

 
RELAZIONE ISTRUTTORIA 

Il responsabile del Procedimento 
Premesso che: 
 
Con deliberazione Consiliare n. 56 del 22.10.2012 , immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario   2012 ; 
 
Con deliberazione n. 109 del 23.10.2012   esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale ha 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario  2012 determinando gli obiettivi 
di gestione ed affidato ai responsabili dei settori le dotazioni finanziarie, unitamente al potere di 
assumere atti di gestione, in esecuzione a quanto stabilito dagli art. 177 e 183 del D.lgs. n. 267/2000 
 
Considerato che necessario effettuare urgenti interventi di manutenzione straordinaria, e 
miglioramenti tecnologici,  sull’impianto di videosorveglianza istallato nell’area della ex viella Sip, 
al fine di regolamentarne l’accesso; 
Che in data 08.10.2013  ha verificato sul sito Consip www.acquistinretepa.it quanto segue: 

1. che al momento non risultano attive convenzioni Consip relative all’oggetto del presente 
atto; 

2. che al momento non risultano presenti nel Mercato Elettronico della Consip, attività di cui 
all’oggetto del presente atto;  

Visto il preventivo di spesa redatto dal tecnico incaricato p.ind. Saverio Sodano relativo alla 
esecuzione di manutenzione straordinaria ed adeguamento tecnologico dell’area sopra citata, per 
l’importo totale di €. 5.843.17 così ripartito : per lavori €. 4.789.49, per IVA al 22% €. 1.053.68 
 
Considerato che la ditta SITELNA di Cervelli Roberto con sede alla via N. Rota n. 59/h 
Napoli,C.F. P.IVA:  05861681210, ditta inserita nell’elenco delle ditte di fiducia di 
quest’Amministrazione, specializzata in tale settore e che  si è resa disponibile ad eseguire in tempi 
brevissimi i lavori in oggetto; 
 
Dare atto che la spesa  di €. 5.843.17   risulta impegnata sul Cap. 340/1 con imp. n.2449 del 
30.12.2011 cod. 2010501 come spesa vincolata all’entrata ai sensi dell’art. 183 comma 5 ultimo 
periodo del T.U.E.L .267/2000; 

• Visto l’art. 14 comma 4 lett. d)  del  vigente Regolamento Comunale per servizi, forniture e 
lavori in economia  approvato con Deliberazione Commissariale n. 13 del 16.12. 2008; 

         Visto l’art. 183 del T.U.E.L.  n. 267 del 18.08.2000; 
Visto l’art. 107 del T.U.R.L. 18.08.2000 N. 267; 
Visto l’art. 9, comma 2 del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 
 
                                                                         

http://www.acquistinretepa.it/


 PROPONE DI DETERMINARE 
 
Per i motivi esposti in premessa che qui si  intendono integralmente riportati: 
 

1. di approvare il preventivo di spesa relativo alla esecuzione di manutenzione straordinaria ed 
adeguamento tecnologico dell’impianto di videosorveglianza  dell’area sopra citata, per 
l’importo totale di €. 5.843.17 così ripartito : per lavori €. 4.789.49, per IVA al 22% €. 
1.053.68 

 
2. di dare atto che la somma totale di  €. 5.843.17  risulta impegnata sul Cap. 340/1 con imp. 

n.2449 del 30.12.2011 cod. 2010501 come spesa vincolata all’entrata ai sensi dell’art. 183 
comma 5 ultimo periodo del T.U.E.L .267/2000; 

 
3. di affidare in applicazione dell’art  14 comma 4 lett. d)del  vigente Regolamento Comunale 

per servizi, forniture e lavori in economia  approvato con Deliberazione Commissariale n. 
13 del 16.12.2008  alla ditta SITELNA di Cervelli Roberto con sede alla via N. Rota n. 59/h 
Napoli ; 

 
4. attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di 

finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti eleborati per il 
rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2013/2015,  

 
5. di trasmettere copia della presente determinazione agli Uffici Segreteria, Ragioneria  

 
 

                                                 Il Responsabile del Procedimento 
                                                       Per. ind. Saverio Sodano 

  
 
 

IL RESPONSABILE X SETTORE LL.PP. 
“ Ing.Andrea Ciccarelli ” 

 
 
                                                

Vista  la proposta che precede; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto l’art.183 e  184 del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

- di approvare , così come ad ogni effetto approva, la proposta di determinazione  a 
firma del Responsabile del Procedimento, che forma parte integrante  e sostanziale del 
presente provvedimento; 
                                                                                                      

                                                        IL RESPONSABILE X° SETTORE LL.PP. 
                                   “Ing. Andrea Ciccarelli”  

                                                                                   
 
 


